
26/05/23, 09:26 Lavori - 316051-2023 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:316051-2023:TEXT:IT:HTML 1/5

 

Solidarietà dell'UE con l'Ucraina

Prozorro+: piattaforma ucraina per gli appalti pubblici

Lavori - 316051-2023

26/05/2023    S101
I. II. III. IV. VI.

Italia-Arezzo: Lavori di costruzione di acquedotti

2023/S 101-316051

Bando di gara

Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Ente Acque Umbre Toscane
Indirizzo postale: Via Ristoro d'Arezzo, 96
Città: Arezzo
Codice NUTS: ITI18 Arezzo
Codice postale: 52100
Paese: Italia
Persona di contatto: Ing. Thomas Cerbini
E-mail: thomas.cerbini@eaut.it
Tel.: +39 05752977227
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.eaut.it/
Indirizzo del profilo di committente: http://www.eaut.it/

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://www.eaut.it/gare-appalti/76

https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/stronger-europe-world/eu-solidarity-ukraine_it
https://prozorro.gov.ua/page/plus#register
mailto:thomas.cerbini@eaut.it?subject=TED
http://www.eaut.it/
http://www.eaut.it/
http://www.eaut.it/gare-appalti/76


26/05/23, 09:26 Lavori - 316051-2023 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:316051-2023:TEXT:IT:HTML 2/5

Sezione II: Oggetto

Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://piattaforma.asmel.eu/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Acqua

II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Opere di adduzione primaria dal serbatorio su fiume Chiascio III lotto I stralcio I substralcio
Numero di riferimento: ID 6395

II.1.2) Codice CPV principale
45247130 Lavori di costruzione di acquedotti

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:
Opere di adduzione primaria dal serbatorio su fiume Chiascio III lotto I stralcio I substralcio. PNRR M2C4-I.4.1- A1-25  - Investimenti in
infrastrutture idriche primarie per la sicurezza dell' approvvigionamento idrico

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 10 466 393.44 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
45247130 Lavori di costruzione di acquedotti

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI21 Perugia
Luogo principale di esecuzione:
Montefalco

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Opere di adduzione primaria dal serbatorio su fiume Chiascio III lotto I stralcio I substralcio. PNRR M2C4-I.4.1- A1-25  - Investimenti in
infrastrutture idriche primarie per la sicurezza dell' approvvigionamento idrico

II.2.5) Criteri di aggiudicazione

https://piattaforma.asmel.eu/


26/05/23, 09:26 Lavori - 316051-2023 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:316051-2023:TEXT:IT:HTML 3/5

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

Sezione IV: Procedura

Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 10 466 393.44 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 480
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.9) Informazioni relative ai limiti al numero di candidati che saranno invitati a partecipare
Numero minimo previsto: 5
Numero massimo: 15
Criteri obiettivi per la selezione del numero limitato di candidati:
- Aver svolto negli ultimi 10 (dieci) anni lavori di opere di linea quali condotte in acciaio o in ghisa per un importo complessivo di
€ 5.240.000,00.
- Aver svolto negli ultimi 10 (dieci) anni almeno un lavoro di punta di opere di linea quali condotte in acciaio o in ghisa per un importo
complessivo di € 1.500.000,00.

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
PNRR  M2C4-I4.1-A1-25

II.2.14) Informazioni complementari

III.1) Condizioni di partecipazione
III.1.2) Capacità economica e finanziaria

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara
III.1.3) Capacità professionale e tecnica

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

IV.1) Descrizione
IV.1.1) Tipo di procedura

Procedura ristretta



26/05/23, 09:26 Lavori - 316051-2023 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:316051-2023:TEXT:IT:HTML 4/5

Sezione VI: Altre informazioni

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo
IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione

Data: 11/06/2023
Ora locale: 21:30

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità
Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

Denominazione ufficiale: TAR TOSCANA
Indirizzo postale: VIA Ricasoli, 40
Città: Firenze
Codice postale: 50122
Paese: Italia
E-mail: fi_pat_deposito@pec.ga-cert.it

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Denominazione ufficiale: TAR TOSCANA
Indirizzo postale: via Ricasoli, 40
Città: Firenze
Codice postale: 50122
Paese: Italia

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Ente Acque Umbre toscane
Indirizzo postale: Via Ristoro d'Arezzo, 96
Città: Arezzo
Codice postale: 52100
Paese: Italia

mailto:fi_pat_deposito@pec.ga-cert.it?subject=TED
mailto:thomas.cerbini@eaut.it?subject=TED
mailto:thomas.cerbini@eaut.it?subject=TED


26/05/23, 09:26 Lavori - 316051-2023 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:316051-2023:TEXT:IT:HTML 5/5

E-mail: thomas.cerbini@eaut.it
Tel.: +39 05752977227

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
23/05/2023

mailto:thomas.cerbini@eaut.it?subject=TED

